
 

  

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

finalizzato all’acquisizione di servizi notarili nell’ambito dell’operatività di Finlombarda 

S.p.A. - Codice Identificativo Gara n. 8412079B2F    

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

1. con determina a contrarre GR/aa/lkn Protocollo n. FL.2020.0002815 del 3 agosto 2020, ha in-

detto l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (di 

seguito, per brevità, “Codice dei Contratti Pubblici”) finalizzato all’acquisizione di servizi notarili 

nell’ambito dell’operatività di Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Procedura”), con con-

sultazione di 3 (tre) operatori economici individuati tra gli iscritti nell’”Eleno Fornitori Telematico” 

della piattaforma Sintel gestita da ARIA S.p.A., nominando quale Responsabile Unico del Pro-

cedimento (di seguito, per brevità, “RUP”) Massimo Martinoli; 

2. in data 22 settembre 2020 sono stati invitati a partecipare alla Procedura, a mezzo della piatta-

forma telematica Sintel, i seguenti operatori economici:  

- FAUSTINO COLIANNI Notaio; 

- CARLO SAGGIO - DEBORA FERRO Notai associati; 

- STUDIO LA PORTA; 

3. entro il termine del 28 settembre 2020 sono pervenute sulla piattaforma telematica Sintel n. 2 

(due) offerte da parte di FAUSTINO COLIANNI Notaio e CARLO SAGGIO - DEBORA FERRO 

Notai associati, indicati secondo l’ordine cronologico di ricezione delle predette offerte; 

4. al termine della valutazione economica da parte del RUP, così come da verbale rif. prot. 

MM/aa/lkn/Prot. n.FL.2020.0003516 del 1 ottobre 2020 accluso al presente atto (di seguito, per 

brevità, “Verbale”), l’operatore economico Carlo Saggio – Debora Ferro Notai associati è risul-

tato primo in graduatoria, avendo ottenuto il punteggio totale migliore, pari a 97,84, in virtù degli 

importi unitari offerti per singolo servizio notarile - valutati applicando la formula di cui all’art. 9 

della “Richiesta di offerta” - riportati nella tabella che segue: 

 

Tipologia di Servizi Notarili 

Importo unitario offerto  

(al netto di IVA, oneri di 

legge e altri oneri) 

SN a) conferimento / revoca procura speciale € 90,00 

SN b) conferimento / revoca procura generale € 240,00 

SN c) 1. verbale assemblea straordinaria per atti di valore indeterminabile € 935,00 

SN c) 2.1. verbale assemblea straordinaria  per atti di valore fino a € 50.000,00 € 1.400,00 



 

 

2 

 

SN c) 2.2. verbale assemblea straordinaria per atti di valore fino ad € 1.100.00,00 € 2.800,00 

SN c) 2.3. verbale assemblea straordinaria per variazioni di capitale sociale indipen-

dentemente dal valore € 2.750,00 

SN d) vidimazione fogli libri sociali  € 45,00 

SN e) autentica di firma per atti/dichiarazioni sostitutive € 68,00 

SN f) estratti da libro verbali € 70,00 

SN g) estratti da libro giornale € 55,00 

 

5. con il Verbale di cui al precedente punto, il RUP ha proposto l’aggiudicazione della Procedura 

all’operatore economico Carlo Saggio – Debora Ferro Notai associati specificando (1) con riferi-

mento alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice dei 

Contratti Pubblici, che i controlli di legge sono stati avviati a cura del RUP ma non ancora conclusi 

e (2) con riferimento alla verifica di quanto previsto nel “Regolamento per la gestione dei conflitti 

di interesse”, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 28 gennaio 2020, che non è 

stata rilevata dal RUP la presenza del nominativo e/o della partita IVA dell’operatore economico 

Carlo Saggio – Debora Ferro Notai associati all’interno del file .pdf “Elenco dei soggetti poten-

zialmente in conflitto di interesse 2020_02_07” aggiornato alla data del 7 febbraio 2020; 

6. viene preso atto della regolare conclusione della Procedura e viene altresì condivisa la proposta 

di aggiudicazione del RUP sopra richiamata; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1. di aggiudicare la Procedura all’operatore economico Carlo Saggio – Debora Ferro Notai as-

sociati, agli importi unitari offerti per singolo servizio notarile (indicati nella tabella di cui al pre-

cedente punto 4), fermo restando un importo complessivo, a plafond, pari ad Euro 25.000,00 

(venticinquemila/00), oltre IVA ma comprensivo di oneri di legge e altri oneri; 

2. di procedere alla stipula del contratto – di durata pari a 36 (trentasei) mesi a decorrere dalla 

data di avvio dei servizi notarili, da comunicare a cura di Finlombarda entro massimo 3 (tre) mesi 

dalla data di sottoscrizione dello stesso e fermo restando che, nell’ambito di tale periodo, il con-

tratto sarà efficace sino ad esaurimento dell’importo complessivo, a plafond, di cui al precedente 

punto 1 - con l’operatore economico Carlo Saggio – Debora Ferro Notai associati, previa con-

clusione con esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 Codice dei Contratti Pubblici, nonché previa acquisizione della documentazione di cui 

all’art. 12 della “Richiesta di offerta”; 

3. che si comunichi l’esito della Procedura di cui alla presente determinazione agli operatori eco-

nomici offerenti; 



 

 

3 

 

4. che si proceda alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Società trasparente” del sito 

internet di Finlombarda; 

5. che il presente atto sia trasmesso al RUP dall’Ufficio Gare e Contratti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del d.lgs.7 marzo 2005, 

n.82 e norme collegate. 

 

 

GR/aa/lkn Prot. n° FL.2020.0003555 del 2 ottobre 2020 

 

Allegato: Verbale del RUP contenente la proposta di aggiudicazione MM/aa/lkn Prot. n.FL.2020.0003516 del 01/10/2020 

 

Pubblicazione nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 5 ottobre 2020 

http://www.finlombarda.it/

